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ALCALD{A MAYOR
DEBOGOTADC.

BOGAS 1 4
MEJOR

PARA TODOS

CULTURA, RECREACION Y DEPORTE
Fundacién Gilberlo Alzate Avendafio

BARS H“,.«O.a‘mm en vmmo&

Julio de 2019

Julio de 2018 Julio de 2019 Julio de 2018
1 ACTIVO 2 PASIVO
ACTIVO CORRIENTE 638.553.227 2.086.697.949 PASIVO CORRIENTE 731.477.911 2.281.252.693
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL . .
11 EFECTIVO 421.968.366 1.861.115.625 24 CUENTAS POR PAGAR' 98.425.730 99.703.722
1105 ‘CAJA . 2.000.000 1.962.500 .-2401 ADQUISICION DE BIENES Y
4110 'DEPOSITOS EN INSTITUCIONES Si07
FINANCIERAS 319,968,366 539,153,125 RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 2.642.949 1.995675
1133 - EQUIVALENTES AL EFECTIVO 100.000.000 1.320.000.000 2424 DESCUENTOS DE NOMINA 36.674.242 1.367.400
RETENCION EN LA FUENTE E
/ 2436 IMPUESTO DE TIMBRE 20.214.458 29.447.155
13 CUENTAS POR COBRAR - 999,101 18.285.954 ;
CONTRIBUCIONES TASASE : IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y.
1311 2440 8.911.162 15,147,838
, "2 TASAS POR PAGAR ;
INGRESOS NO TRIBUTARIOS 469360 15 607805
1384 - OTRAS CUENTAS POR COBRAR 2445 IMPUESTO AL VALOR AGREGADO S
£ 529.741 2.588.148 0 1646.000
. 2490 OTRAS ‘,OCmZ.me POR PAGAR Ao.mafowm 7.565.284
15 INVENTARIOS 215.585.760 207.296.370 :
25 BENEFICIOS A EMPLEADOS 452.009.507 479.242.256
1510 © MERCANIAS EN EXISTENCIA 187.087.322 207,296.370 L , .
\ , BENEFICIOS A EMPLEADOS A CORTO
1520 - PRODUCTOS EN PROCESO 28.498.438 02511 PLAZO 1452.009.507 479.242.256
; 29 OTROS PASIVOS 181.042.674 1.702.306.715
ACTIVO NO CORRIENTE 27.728.712.686 30.878.483.230 S
: RECURSOS RECIBIDOS EN
16 PROPIEDADES .u_.>zq> Y EQUIPO. 27.008.863.273 26.964.773.449 - 2902 >o3_z_mqm>o_oz, 3.647.281 ©:1.702.306.715.
1605 .:mmmmZOw e ©5.954.040.000 5.954.040.000 2903 1 ommOm_Bm mmo_mEOm EN GARANTIA. - 177395303 i .. .p
1615 CONSTRUCCIONES EN ocmmo ©2.159.487.220 © 26,653,584 1 oL o , LTI
.1635.  BIENES MUEBLES EN BODEGA | ; 61.976.323 I AR w>m_<o NO ooxx_mzqm 55.272.659 - 196.568,708
11640 EDIFICACIONES - 16372.555.643 18.548.450.340 ol AL : oz
1655 MAQUINARIA Y EQUIPO 11.368.568 66.940.567 25 BENEFICIOS A EMPLEADOS 55.272.659 112.723.272
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE .
1665  OFICINA 39.974.349 112.042.897
EQUIPOS DE COMPUTACION Y . 2512 BENEFICIOS A EMPLEADOS A -~
1670  COMUNICACION 212.373.489 346.338.913 -LARGO PLAZO 55.272.659 112.723.272




ALCALDIAMAYOR
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i wﬂ..wamw en Pesos)

MEJOR

PARA TODOS

1675
1680
1681

1685

19

1905
++21906

1908

L9700

1975

81
83

89

ACTIVO

EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION

Y ELEVACION

EQUIPO DE COMEDOR COCINA
BIENES DE ARTE Y-CULTURA
DEPRECIACION ACUMULADA DE
PROP, PLANTA'Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

BIENES Y. SERVICIOS PAGADOS POR
ANTICIPADO

AVANCES Y ANTICGIPOS
ENTREGADOS

+'"RECURSOS ENTREGADOS EN

ADMINISTRACION
INTANGIBLES

AMORTIZACION >OC_SC_.>O> DEACT
INTANGIBLES

TOTAL ACTIVO:

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

ACTIVOS CONTINGENTES
DEUDORAS DE CONTROL

. DEUDORAS POR CONTRA (CR)

Julio de 2018

138.780.000
0
2.358.619.243

Julio de 2019

0
4.347.151

2.405.213.443

-498.253.446

-300.311.562
719.849.413 3.913,709.781
14.471.663 126.159.862
-3 25.282.471
669.309.984 3,742.629.438.
36.067.769 ::36.067.769
-16.429.759 -

GARITA

28.367.265.913

29.313.103
162,172.379
-181.485.482

iAz casas
Directofa (E )

32.965.181.179

0

39.919.294
152.172.379
-192:091.673

- NUEVO MARCO NORMATIVO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

91
99

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

PASIVOS CONTINGENTES
ACREEDORAS POR ' CONTRA (DB)

EDILBERTO MENDEZ CHACON
Contador Publico
T.P. No. 49751-T

Julio de 2018
2 PASIVO
27 PROVISIONES 0
2701 LITIGIOS Y. DEMANDAS 0
TOTAL PASIVO 786.750.570
3 PATRIMONIO
31 PATRIMONIO mm LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
3105 CAPITAL FISCAL 7.013.250.380
RESULTADOS DE EJERCICIOS

3109 ANTERIORES )
3110 ‘RESULTADO DEL'EJERCICIO : 549:348.827.
3145 IMPACTO POR LA TRANSICION AL ;

: 1+20,017.916,136

27.580.515.343

28.367.265.913

o

340.640.158
-340.640.158

Julio de 2019

83.845.436

83.845.436

2,477.821.401

7.013.250.380

119.425.184.093

1114.048.925.305

30.487.359.778

:32.965.181.179:

o]

0

409.027.505
-409.027.505
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; - BOGOTA DISTRITO CAPITAL

'ESTADO DE RESULTADOS
COMPARATIVO

FUNDACION GILBERTO ALZATE AVENDANO :

s0GO T,
MEJOR

PARA TODOS

41

4110

47

4705
4720
4722

48

4802
4808

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

‘53

5360
5366
5368
55

5506

57

5720

58
5802
5804
5690
62

6210

(Cifras en Pesos) ">

INGRESOS OPERACIONALES
INGRESOS FISCALES -

NO TR{BUTARIOS'

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS .
|OPERACIONES DE ENLACE .
{OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

"OTROS INGRESOS

FINANCIEROS
<INGRESOS DIVERSOS

GASTOS -
DE ADMINISTRACION'Y OPERACION

'SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE PERSONAL
GENERALES
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS

PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
‘PROV!SION LITIGIOSY DEMANDAS “- ¢

" GASTO PUBLICO SOCIAL

CULTURAL - - - :
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES -
OPERACIONES DE ENLACE

,(argoé GASTOS

COMISIONES
FINANCIEROS

GASTOS DIVERSOS
COSTO VENTA DE BIENES

BIENES COMERCIALIZADOS

EXCEDENTE DELEJERCICIO

Julio'de 2018 Julio de'2019

4.804.892.820 8,835.574.826
60.150.081 50.122,125
£0.150.081 50.122.125
4.610.221.561 8.750.708.236
4.610.221,561 8.750.708.236
0 ]
0 9

b
134.521.178 34.744.465
5.087.317 4.168.499
129.483.861 30.675.966
4,255.543.993 4.786.339.521
2.749,896.522 2.754.668.970

1.087.241.37¢

1.182.269.324

0 1.656.342
302.310.276 317.838.340
71.180.000 73.553.900
616,981,795 616.341,167
119.088.186 143.224.117
542.973.886 419.685.780
121.000 )
168,808.562 214.517.834
168.809,562 201.939.733
0 4.535,921

0 8.042,180

1.329.235.081

1.328.235.081

1.814.652.117

1.814.652:117

2740855 2.294.088

2.740.859 2.294.088

4.861.968 206.512

364.480 60.567

0 0

4497489 186,925

o 316,000

Q. 0 310.000
(/r 4.048.925.305

A3

EDILBERTY MENDEZ CHACON

Contador Publico
T.P. No. 49751-T



